Golek. Masyarakat di Jawa Barat mulai mengenal

wayang pada tahun 1455 Saka atau 1533 Masehi

dalam Prasasti Batutulis.

Ada beberapa teori yang dikemukakan antara lain :

1. Mertosendo (1986), wayang asal kata dari wod

dan yang, artinya gerakan yang berulang-ulang

atau tidak tetap sehingga dapat disimpulkan

bahwa wayang artinya bayangan yang

bergoyang-goyang, bolak-balik (berulang-